
 

Manimalis är en ideell fristående organisation vars syfte är att öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva ekonomiska, 
psykologiska, fysiologiska och sociala effekt på den enskilda människan och samhället i stort. Manimalis sponsras finansiellt 
av Agria Djurförsäkring, Sveriges enda specialistbolag för djurförsäkringar och Masterfoods ab, tillverkare av bl.a. 
Pedigree® hundmat och Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra SLU, Sveriges 
Lantbruksuniversitet, SKK, Svenska Kennelklubben och Zoorf, Zoobranschens Riksförbund. Manimalis tillhör det 
internationella nätverket IAHAIO – International Association of Human-Animal Interaction Organizations. Läs mer om 
Manimalis på www.manimalis.se 
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Servicehundar på plats under Almedalsveckan 
 
Under Almedalsveckan i Visby, den 2-8 juli, finns representanter från Svenska Service- och 
Signalhundsförbundet på plats för att övertyga politikerna om behovet av fler utbildade hundar. 
Två servicehundar, som assisterar sin funktionshindrade förare, och en diabeteshund, som 
larmar vid mattes blodsockerfall, finns på plats tillsammans med sina förare.  
 
Svenska Service- och Signalhundsförbundet kräver att statens finansierar utbildningen av tjänste-
hundarna. Detta för att fler personer som har funktionshinder ska kunna börja använda hundar som 
hjälpmedel. Förbundet arbetar även för att höja statusen för service- och signalhundar i samhället, och 
låta dem ”jobba” på samma platser som ledarhundarna får idag. 
 
– Vi vill visa vilket utmärkt hjälpmedel en service- eller signalhund är för oss som har funktions-
hinder. Genom att kontakta politiker som är på plats i Visby, och visa hur hundarna hjälper oss i vår 
vardag hoppas vi öka förståelsen för behovet av resurser till utbildning, säger Margareta Pantzar, 
ordförande i Svenska Service- och Signalhundsförbundet.  
 
Servicehundar är till stor hjälp för sina funktionshindrade förare, som själva utbildar sina hundar. 
Signalhundar är tränade till att signalera olika ljud för sina hörselskadade förare. I maj examinerades 
även två nya diabeteshundar, som signalerar blodsockerfall hos sina ägare som har diabetes. 
Utbildningen av en hund kostar cirka 30 000 kronor. 
 
Förbundet har nyligen beviljats stöd från Allmänna arvsfonden för att arbeta med projektet ”För lika 
villkor”, som bland annat syftar till att öka kunskapen om service- och signalhundar. Läs mer om 
förbundet på www.soshund.se. 
 
 
Kontaktpersoner på plats under Almedalsveckan: 
 
 
Margareta Pantzar, förare av servicehund 
ordförande, Svenska Service- och 
Signalhundsförbundet 
070-637 44 19 

 
Karin Ekdahl, förare av servicehund 
kansliansvarig, Svenska Service- och 
Signalhundsförbundet 
070-519 06 30 

 
Inger Kling, förare av diabeteshund 
070-346 91 97 

 
Emelie Löthgren 
kansliansvarig, Manimalis 
070-922 91 76 

 
 


